
О внесении изменений в приказ "О назначении наставников молодым 
специалистам" 
 

В связи с передачей педагогической нагрузки молодым специалистам, не 
имеющим педагогического стажа  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Внести изменения в приказ №01-11/281 от 13.09.2023 г. «О назначении 

наставников молодым специалистам». В список наставников и молодых специалистов 
добавить: 
 

№ Молодой специалист Наставник Примечание 
1. Корнилова М.А. Кононова У.П. Специалист ОУПиПО 
2. Герасимова В.В. Дмитриева О.А. Совместитель 

 
2. Наставникам предоставить в методический отдел на утверждение 

индивидуальный план наставничества с молодым специалистом в срок до 06.10.2023 г. 
3. Установить наставникам надбавку за интенсивность в размере 10% от 

должностного оклада. 
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УПР 

Касьянова С.Г. 
 

Директор 

[SIGNERSTAMP1] 

Е.В. Попов 

ОЗНАКОМЛЕНЫ: 
Касьянов С.Г. _________________ 
Корнилова М.А. _____________ 
Герасимова В.В. _____________ 
Дмитриева О.А. ___________ 
Кононова У.П. ___________ 

Министерство 
образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 
 

Государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение  
Республики Саха (Якутия) 

«Якутский  
коммунально-строительный 

техникум» 
(ГБПОУ РС (Я) «ЯКСТ») 

 
  
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукађа 

министиэристибэтэ 
 

«Дьокуускайдаађы 
коммунальнай-тутуу техникума» 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
бүддьүөтүн профессиональнай 

үөрэхтээһин 
судаарыстыбаннай 

тэрилтэтэ 
(«ДьКТТ» СӨ БПҮөСТ) 

 
 

П Р И К А З 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 


